
s  

PREFEITURA DE 

TEJKLJOCA 
tremm tempo pla, tortel  

 

rElguottk 

 

AVISO DE RESULTADO HABILITAÇÃO 

O Município de Tejuguoca por meio da Comissão Permanente de Licitações torna público aos interessados 
o resultado do julgamento da FASE DE HABILITAÇÃO, da licitação na modalidade Tomada de Preços 
2022.01.10.02 - TP — FME, do tipo menor prego global, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE ASSESSORIA NO DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DE FOMENTO AO ENSINO E 
APRENDIZAGEM JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MUNICÍPIO DE 
TEJUQUOCA/CE. Foram INABILITADAS as empresas: 01 - T SOUSA DE OLIVEIRA LTDA — CNPJ: 
24.959.960/0001-41; 02 - FRANCISCO  ANDERSON  LUCIO 05880849309 - CNPJ: 29.648.829/0001-8. 
Foram HABILITADAS, para fase subsequente do procedimento licitatório as empresas:01 - DIALOGO 
CONSULTORES ASSOCIADOS LIDA — CNPJ: 14.971.446/0001-78, 02- MONTEIRO TREINAMENTO EM 
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI - CNPJ: 39.148.857/0001-99. A comissão divulgou o 
resultado da HABILITAÇÃO e com amparo no  art.  109, inciso I, alínea "a" e abriu o prazo recursal. Maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Alfredo Pinto, de Mesquita - Centro, Estado 
do Ceara, pelo telefone (85) 9299-2315 e no  sit  • www.tce.ce.gov.brilicitacoes. Tejuguoca-CE, 28 de abril 
de 2022. 

José Marcos Pinho Brito 
Presidente  CPL  

PUBLICAR, para circular no dia 29/04/2021, nos seguintes veículos de comunicação: 

• JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA. 

Órgão promotor: Educação 

Mamede Rodrigues Teixeira, n° 489 — Centro, Tejuguoca/CE 
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5 

www.tejuwocace.qov.br   



274  DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°090 I FORTALEZA, 29 DE ABRIL DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 20220426.002. Órgão Gerenciador: Secretária de 
Educação, Ciências e Tecnologia, da Prefeitura Municipal de Poranga. CNPJ N° 07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registro de Preços: Wanderson 
Goncalves Arruda — ME, CNPJ sob o n° 14.209.749/0001-58, Vencedora dos Itens 01, 02, 03, 05, 07, 11, 13, 18, 20, 23, 26 e 31. Com  o Valor total de R$ 
1.076.450,00 (um milhão setecentos e setenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais). Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses 
a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°0702.1/2022. Objeto: Registro de Preços para 
futuras e eventuais aquisições de pneus, fitas para pneus e câmaras de ar destinados as diversas Secretarias da Prefeitura do Municipio de Poranga - CE. 
Signatário: Maria Pereira da Silva — Secretária de Educação, Ciências e Tecnologia — Wanderson Goncalves Arruda — ME, Sócio Administrador Wanderson 
Goncalves Arruda. Poranga - CE, 14 de março de 2022. Maria Pereira da Silva - Secretária de Educação, Ciências e Tecnologia. 

*** *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca — Aviso de Licitação — Tomada de  Preps  N° 2022.04.06.01 - TP - INFRA. A Prefeitura 
Municipal de Tejuçuoca, Ceara, torna público que  sera  realizada no dia 16/05/2022, is 09h00min, na Sede da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, Tejuçuoca, Ceara, a Tomada de Pregos n° 2022.04.06.01 
- TP - INFRA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para pavimentação em pedra tosca de ruas diversas nas 
localidades de  Laura  Muquem e Bombas do Municipio de Tejuçuoca-CE. Para aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se no endereço da  CPL,  
citado acima, no horário entre 081100min as 12h00min ou através do  site:  https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Tejuçuoca — CE, 28 de Abril de 2022. José 
Marcos Pinho Brito — Presidente da  CPL.  

*0* *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca — Resultado de Habilitação. O Municipio de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de 
Licitações torna público aos interessados o resultado do julgamento da Fase de Habilitação, da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2022.03.28.01 - 
TP - FMAS, do tipo menor preço global, cujo objeto é a serviços de engenharia para construção de brinquedocreche na sede do Municipio de Tejuçuoca-CE. 
Foram habilitadas, para fase subsequente do procedimento licitatario as empresas: 01 — R & G Construções e Locações —EIRELI — CNPJ: 34.395.105/0001-
09; 02 — E2 Construtora Construções e Serviços LTDA — CNPJ: 41.313.966/0001-66; 03 — M L Entretenimentos Assessoria e Serviços EIRELI-ME — 
CNPJ: 29.326.036/0001-41. Foram inabilitadas as empresas: 01 - Real Serviços EIRELI —CNPJ: 37.452.665/0001-46 e 02- Sertão Construções Serviços e 
Locações LTDA — CNPJ: 21.181.254/0001-23A comissão divulgou o resultado da habilitação e com amparo no  art.  109, inciso I,  alit=  "a" e abriu o prazo 
recursal. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Estado do Ceara, pelo telefone 
(85) 99299-2315 e no  site:  www.tee.ce.gov.br/licitacoes. Tejuçuoca-CE, 28 de abril de 2022. José Marcos Pinho Brito - Presidente  CPL.  

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca — Resultado de Habilitação. O Municipio de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de 
Licitações toma público aos interessados o resultado do julgamento da Fase de Habilitação, da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2022.01.10.02 
- TP — FME, do tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação dos serviços de assessoria no desenvolvimento de atividades de fomento ao ensino 
e aprendizagem junto a Secretaria Municipal de Educação de Município de Tejuçuoca/CE. Foram inabilitadas as empresas: 01 - T Sousa de Oliveira 
LTDA — CNPJ: 24.959.960/0001-41; 02 - Francisco  Anderson  Lucio 05880849309 - CNPJ: 29.648.829/0001-8. Foram habilitadas, para fase subsequente 
do procedimento licitatório as empresas:01 - Dialogo Consultores Associados LTDA — CNPJ: 14.971.446/0001-78, 02- Monteiro Treinamento em 
Desenvolvimento Profissional EIRELI - CNPJ: 39.148.857/0001-99. A comissão divulgou o resultado da habilitação e com amparo no  art.  109, inciso I,  
alb=  "a" e abriu o prazo recursal. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Alfredo Pinto, de Mesquita - Centro, Estado do 
Ceara, pelo telefone (85) 9299-2315 e no  site:  www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tejuçuoca-CE, 28 de abril de 2022. José Marcos Pinho Brito - Presidente 
da  CPL.  

*0* *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Extrato de Adjudicação e Homologação - Tomada de  Preps  N° 2022.03.30.01-TP. Objeto: 
contratação de empresa para estruturação de procedimentos administrativos e tributários com foco na central de tributos, desenvolvimento e criação de 
planos de ações de arrecadação, desenvolvimento de atos administrativos (vinculados e discricionários) de fiscalizações com foco no IPTU, ITBI e taxas 
(municipais), de responsabilidade da Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento do Município de Solonópole, conforme projeto básico/termo de 
referência em anexo ao edital. Vencedor: E&D  Develop  Consultoria e Capacitação Organizacional LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 38.662.139/0001-
73, com o valor global de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais). Adjudico e Homologo o presente processo de licitação na forma da Lei. Pedro  Sidney  
Pinheiro Silva - Secretario Municipal de Administração, Finanças e Planejamento. Data: 28 de abril de 2022. 

*0* *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2022.04.27.01-TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17 de Maio de 2022, as 08:00h, 
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n° 2022.04.04.01-TP, critério de julgamento menor preço global, com fins a 
contratação de empresa para executar serviços de revitalização do museu do Municipio de Solonópole/CE, tudo conforme especificações contidas no projeto 
básico/termo de referencia em anexo, o qual se encontra na Integra na Sede da Comissão, situada a Rua  Dr.  Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópole - Ceara, 
assim como no portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo fone 88. 3518.1387 ou  e-mail:  licita. 
solonopole@gmail.com, no horário de 07:30h as 11:30h. Solonópole-CE, 28 de Abril de 2022. Gerusa Dantas Vieira - Presidente da  CPL.  

*** *0* *0* 
Estado do Ceará - Municipio de Canindi — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 028/2022-PE-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE toma público 
para conhecimento dos interessados que, a partir do dia 02 de maio de 2022 as 10h (horário de  Brasilia),  através do endereço eletrônico: www.bllcompras. 
org.br  — "Acesso Identificado no  link  especifico", em sessão pública por meio de comunicação via intemet, iniciará os procedimentos de recebimento das 
propostas de preços, encerrando no dia 12 de maio de 2022 is 11h (horário de  Brasilia)  o procedimento de recebimento de propostas. A partir das Ilh (horário 
de  Brasilia)  do dia 12 de maio de 2022  dad  inicio a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 12h iniciará a formalização de lances e documentos 
de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 028/2022-PE-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições 
de  tablets,  para a execução dos trabalhos dos agentes comunitários de saúde e para os Agentes de Combate as Endemias, de interesse da Secretaria de Saúde 
do Municipio de Canindé/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no 
endereço acima, no horário de 07h30min is 13h30min. Claudiana de Freitas Alves. ik Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Secretaria de Infraestrutura, Obras e Urbanismo - Aviso de Licitação - Modalidade: 
Concorrência Ptiblica N°. CP-04.28.1/2022-SEINFRA. Objeto: Contratay5o de serviços de limpeza pública, coleta c transporte  dc  rcsiduos sólidos 

domiciliares e urbanos, poda de árvores, pintura de meio fio e coleta e transporte resíduos sólidos de demolição e construção, urbanos e resíduos de serviços 
de saúde do Municipio de Brejo Santo-CE, conforme projeto, planilha orçamentaria e cronograma fisico-financeiro. tipo: menor preço global. Regime de 
Execução: indireta. A Comissão Permanente de Licitação deste Municipio comunica aos interessados que no dia 01 de junho de 2022, a partir das 08h:00m. 
(horário local), na rua José Matias Sampaio, n°. 234, Centro, Brejo Santo, Ceara, estará recebendo os envelopes de "habilitação" e "propostas de preços". 
maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m. As 12h:00m. e/ou ainda pelo endereço 
eletrônico: www.tce.ce.gov.br.  triton George  Sales Bernardo — Presidente da CPL/PMBS. 

*•* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Secretaria de Infraestrutura, Obras e Urbanismo — Convocação para Abertura dos 
Envelopes de Habilitação. Licitação: Concorrência Pública N°. CP-03.17.2/2022-SEINFRA. Objeto: contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de construção da 3° etapa do galpão industrial na sede do Município de Brejo Santo/CE, referente ao termo de convênio de cooperação 
financeira n°. 04/2022, celebrado entre a Agência de Desenvolvimento do Estado do Ceara S/A — (ADECE) e o Municipio de Brejo Santo/CE, conforme 
plano de trabalho, projetos e orçamentos. a comissão permanente de licitação convoca as empresas licitantes e demais interessados para abertura, análise e 
julgamento dos envelopes de habilitação, que ocorrerá no dia 04 de maio de 2022, a partir das 08h:00m. (Horário Local), NA Rua José Matias Sampaio, N°. 
234, Centro, Brejo Santo, Ceara. Maiores Informações no endereço acima e/ou através do Fone (88) 3531-1042, das 08h:00m. as 12h:00m.  triton George  
Sales Bernardo — Presidente da CPL/PMBS. 

*** *** *** 

FSC  

MISTO  
P•pal pram 
• mike% fan 

•••••••1•1.1 
FSC•01280 



www.gpoiro.com.t,3R 
SEXTA-FEIRA 

FORTALEZA - CEARA - 29 DE ABRIL. DE 2022 

Fernando 
de Noronha. 
No litoral do 
Nordeste, de 
março até 
aqui. 30 foram 

.capturados 
em águas 
rasas. 

e cisco Mauro da CottA Atbu*- 

i

querque, 24, atingido por um 
peixe-leão enquanto traba-
lhava em um curral de pesca 
na Praia de Bitupiti, no mu-

411  nicipio cearense de Barrci- . 
rl quinha, no Ultimo sábado, 23,  

'Igo  sofreu paradas cardíacas 
após contato com o animal. 
A informação e da Secretaria 
da Saúde do Ceará (Sesa). Os 
sintomas apresentados, con-
forme noticiado pelo 0 POVO, 

v 
foram edema e dor local, fe-
bre e convulsões. 

0 jovem teve sete perfu- 
rações no pé após contato 

1 com o peixe-leão, segundo a 
; Sesa, precisando ser levado 
; para unidades hospitalares 
0  de Camocim e Barroquinha.  It  

1 

I

Se recuperando em casa, o 
quadro clinico do pescador é 
considerado estável, estando 
FrafiCiSCQ consciente e sem 

4  febre. No dia do acidente, 
4 cerca de quatro peixes-leão 
0  foram encontrados na Praia ic 

i
de Bitupiti. 0 peixe-leão apa-
receu no Brasil pela .primeira 

; vez nos anos de 2014 e 2o13, 
; no Rio de Janeiro. Neste ano, - 
; o animal já foi encontrado no 
.° Ceará, nas cidades de  Situ-
i' piti, Jericoacoara, Preá, Ca-

imocim, Acarall e Itarema. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, 
toma pUblico, aos interessados, que no dia 13 de maio de 2022, as 14:00hs, reakiart licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.04.19.01-PERP, critério de julgamento  manor  preço 
global por item, modo aberto de disputa,  corn  fins de aquisição de  ref  atores de  led  1000w,  corn  
pintura eletrostática, na cor prata e com suporte de fixação em  ago  galvanizado, angulo de 120 
graus, tensão de ac95, patencia de 1000w e vida  Call  de no minimo 50.000 horas de certificação do 
CE, de interesse da Secretaria de Infraestnnura e Desenvolvimento Urbano do Município de 
Pacajus, conforme especificações . do edital e ansoms, dispontvei na Sede da Comissão, 
localizada na Rua Guarany, n°  600, Altos, Centro, no  site  do Tribunal de Centas do Estado do 
Ceara-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. no  site  do Município de Pacajus: 
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no  site  da Bolsa Brasileira de Mercadorias: 
www.bbmnetcom.br. Maiores informações. (085) 3348-1077, no horário de atencimento ao 
público de 08:00h às 12:00h. A Pregoeira. 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, 
toma público, aos interessados, que no dia 12 de maio de 2022, as 14:00h5, realizará  Haar*,  na 
modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.04.08.02-PERP, critério de julgamento  manor  preço 
global por  kern,  modo aberbs de disputa, com fins de Registro de Pregos para finura e eventual 
aquisição de contéinerestipo escritório para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Desenvohrimento CcoiarricoAgricukurd e de Maio Arnbiente/ SDEAM de Pacajus/CE, conforme 
especificaçõeS do edital e  amazes.  disponivel na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany. 
n°600, Altos, Centro. no  site  do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-ICE, através do Portal de 
Licitações dos MunIcipi= http://municipiosAce.ce.govbrAicitacoes, no  Site  do Munldpio de 
Pacajus: htlps://www.pacajuS.ce.gov.br/ e no  site  da Bolsa Brasileira de Mercadorias: 
www.bbmnetcom.br. Maiores Informações: (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao  
public°  de 08:00h as 12:00h. A Pregoeira. 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Taudi - Secretaria de Infraestrutura, 
Conservação e Serviços Públicos. A Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços 
Públicos toma público o Extrato do Contrato N° 2210001/2021-03-SEINFRA, resultante da 
Concorrêncla Publica N°  22.10.001/2021-SEINFRA, cujo objeto é Contratação de empresa 
para construção de diversas praças no município de Tauii-CE, junto A Secretaria de 
I nfraestrutura. Conservação e Serviços Públicos - LOTE 02 - Praga do Artesanato. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 a sues alterações posteriores. Valor Global Do contrato: R$ 
1.220.827,75 (um mithãoe duzentose vinte mil e oitocentos evinte e seta reais e setenta ecinco 
centavos). Dotação Orçamentária: 1201.15.451.1017.1.024.000 - implantação e Melhoria de 
Obras de Urbanização e Infra. Urbana e Turlstica; Fonte de Recursos: 1.700.0000.00 -Outras 
Transferências de Convérvos ou Repasses da União. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00 - 
Obras e Instalações. Assinatura do Contrato:.27 de abril de 2022. VIgêncla do Contrato: 150 
(canto e cinquenta) dias, a partir da data de assinatura do contrato. Contratada: Trevo 
Engenharia e Serviços EIREL1 - ME. inscritalio CNPJ n°  08.139.790/0001-00, representado 
pelo Sr. Vinicius Wanderley Faltosa. Tarsis Cavalcante Mota - Ordenador de Despesas da 
Secretatia de I nfraestrutu ra, Conservag.fro e Se rviços Públicos. . 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal  di  Tejuçuoca - Resulto de Habilitação. 0 
Municiplo de Tejugooca por meio da Comissão Permanente de Licitações  Orris  publico aos 
interessados o resuitado do julgamento da Fase de  Habana*,  da ficitaçA.Pna modalidade 
Tomada de Preços n°  2022  01.10.02 - TP - FME, do tipo menor prego global; cujo objeto  it  a 
contratação dos serviços de assessoria no desenvolvimento de atividades de fomento ao 
ensino e aprendizagem junto a Secretaria Municipal de Educação de Município de 
Tejuçuoca/CE. Foram inabilitadas as empresas: 01 - T Sousa de Oliveira LTDA - CNPJ: 
24.959.960/0001-41: 02 - Francisco An derson  Ludo  05880849309 -CNPJ: 29.648.829/0001-
8. Foram habilitadas, para fase subsequente do procedimento licitatário as empresas:01 - 
Dialogo Consultores Associados LIDA - CNPJ: 14.971.446/0001-78, 02- • Montalro 
Treinamento em Desenvolvimento Profissional EIREIJ - CNPJ: 39.148.857/0001-99. A 
comissão divulgou o resultado da habilitação e com amparo no  art  109, inciso I, allnea "a" e 
abriu o prazo recursal Maiores informações na sala da Comissão de Ucitação. situada na 
Rua Alfredo Pinto, de Mesquita - Centro, Estado do Ceara. pelo telefone (85) 9299-2315 e no  
site:  wwiv.tce.ce.gov.brificitacoes. Tejuçuoa-CE„ 28 de abra de 2022. Jose Marcos Pinho  
Brno  -PresIdenteda  CPL  ' .. . 

lAffICtir(.1/. mines MI eXPOSUI C  =MX  II  le !Avow Wait,  t  Lk', on-met, ammo  ti, L.ct t.t.41.1., V, MA 00741,,,  

prazo recursal, a contar desta publicação. Itapeoca.CE, 28 do Abril de 2022. José Barbosa Xavier  
Junior  -Presldente da  CPL  

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA- RESULTADO DE HABIUTAÇA0 
- TOMADA DE PREÇOS 14. 27 °1 02/TP - Secretaria de Infreestrutura. OBJETO: Contratação de 
Pessoaiurirfica Para construção de Una Praça ia Localidade de Maceió no Município de itappocarCE.  
Ands  a devida anallse dos Documentos de Habilação. foi observado pela Comissão de Licitação o  Mx  
se Segue, que aitelca ert1P1.01A-Olte_AM116INXidaSafig011etatecilliclas bl_asegelnte: 1. MA 
FEITOSA DE SOUSA LTDA. CNPJ 41.356.11510031-71. portanto HABILITADA Por conseguinte 
restaram INABILITADAS pelos motives a seguiexposlos, as empresas queseguerne 1 -  LS  SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÕES OREL!, CNPJ 21451.55/0001-10, não atendeu ao item 5.2.3.2.1, pois os 
atestados apresentados não tinham a  CAT entire  polo CREA-CE. não atendeuao item 5.2.4.4, Urfla vez 
que não apresentou a carteira de Identidarle Polls:sional de seu contador responsável  pair;  balanço. 
ambos os Item constantes no edita b 2- F J CCNSTRUTORA EIRELI -ME, 11.049.189/0001-23, não 
atendeu ao Item 5.23.2.1 e 5.232.2 do  algal;  3 - ELLUS SERVIÇOS LIDA. ME, CNPJ 
17.803.489/0001-32, não atendeu ao  tern  5.24.4 do edital, urna vez que não apresentou a carteira de 
Identidade Profissional de seu contador ressxrsivel polo balança. 80 RESULTADO.  Dianne  do exposto, 
abre-seoprazo recursal previsto  snarl,  106. nciso I. alinea 'a' da lei 8.666193, a contar desta data. Findo 
o prazo recursal e não havendo interposigão de kurso, designa-se o dia 10 de Maio de 2022. as 091,, 
para Abertura eJulgamento dos Envelopes de P.I......de Pregos. Da pipoca.CE, 28 de Abill de 2022. 
José Barbosa  )(ay  terJ unier - Preside nte da  CPL  

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
- TOMADA DE PREÇOS  hi°  2223.09/7P - Secretaria de infraestrutura. 0E0E70: Contratação de 
pessoa jundica para execução de requalfficaçã: da Praga  Mainz (Pads  Teixeira) beadzada na Sede 
Urbana e0 Município de Itapipoca/CE  Apes  a  &wide  Arialise dos Documentos de Natatagão, foi 
observado pela Comissão de Ucitagtio o que st segue, CM 6SANIIPCE,Ad-09-AIRIKI.Or4011_410SIAS-sl 
eXtgarnia5 OS0id4Altaaljn_4,§18SLUI,X, 1. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA. 
Inscrita no CNPJ 63.551.378/000-01; 2.  MARK  TERCEIRIZAÇAO, COLETA E LOCAÇÃO BREU, 
Inscrita no CNPJ N. 17.178.049/0001-31: 3. INNOVARES CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no 
15A62285/0001-50; 4. CONSTRUTORA  IMPACT°  COMERC10 E SEVIÇOSEIRELL inscrita rio CNRJ 
00.611868/0001-28:5. RAMLOS CONSTRUCOES EIIRELL inscrita no CNPJ PP 09.060561/0001-50: 
6, JUAÇABA CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES ESERVIÇOSEIRELL inscrita no CNPJ 10.898.9248001-
00, sendo, portanto, declaradas HABILITADAS. Por conseguinte, listimanLINAMETAPAS .pelos 
motivos a seguir descritos, as seguintes  empress:  1.0 SOUSA RIOS, CNPJ 35.752.089/0001-27, não 
atendeu  ens [NM  5.2.3.2,5,2.4.7,5,23.9e 5.2.3.10 do ectitab 2. FFLANCISCO  OAS  CHAGAS MENF2re 
DE ALBUQUERQUE inkrita no 25.264.061/00Q-97, não atendeu aos  items  5.23.2, 5.23.3; 3 - RN. 
PORTELACONSTRUÇÕESE LOCAÇÃO DE VECULOSLTDA-ME, inscrita no CNPJ 141358.301/0001-
65, rala atendeu ao item 5.24.4 do edtiat, 4-  CONCEIT°  ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO BREU. 
Inscrita no CNPJ rf 20.502.034/0001-91, não atendeu seriam 5.5, uma vez que as declarações 
apresentadas não tiNtain firma reconhecida,  =tonne  axigtncia do edtat 5- T SOUSA DE OLIVEIRA 
LIDA, inscrita no CNPJ 24.959.9600001-41, nis atendeu aOS itens 5-2.12 5.2.3.2, 5.2.3.3, 5.23.9. 
5.2.3.10. 52_4.7. 5.2.5.1. 5.2.52, 52.5.3, 5.2.5.4e 5.2.55 do ecitat 6 - F J CONSTRUTORA EIREU,-
ME, inscrita no CNPJ N°  11649.189/0001-23 do atendeu  am  bens 523.2 e 5.2.3.3 do  °deal.  8 0 
RESULTADO. Diante do exposto, abreee  am=  recursal previsto no  art.  109, incise I, alinea 'a" da lei 
8.666193, a contardesla data.  Fend°  o prazo recusal  en&  havendo Interposig.ão de recurso, designa-vis 
adia 10 de Maio do 2022, as 15h, para Aberturas Julgamento dos Envelopes de Propostas de Preçoe. 
ItapIpoca-CE,28 deAbril de 2022. Jose Barbosi XavierJunior -  Presidents  da  CPL • • 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - 
C HAMADA PUBUCA N°003.06/2022 -A Secranna de Educação 8.151ca do Municiplo de liapiposa-CE  
term  público aos interessados a Chamada Piblica  If  003.06/2022, Objetivando a 'Seleção de 
Organização da Sociedade  Chill  (OSC) para frrnai parceria com o MunIcfplo de itapipoca para 
execução do Programa "QUALIFICA", objetivando a quafificação profissional e assistencial de 
formação continuada, nos termos da Lei Munitipal n°01012022 de  lade  feverelro de 2022, atraves 
de cursos nas  Areas  de educação, empreeniedorismo, gestão e outras  Areas errs  e  corn  e 
concessão de bolsas de auxillos aos participaltes do programa". a ser realtraca no dia 30 de Maio 
de 2022, as 09h, na Sala da Comissão de Licitscães, A Av. Anastácio Braga, N°  195,  Sao  Sebastião. 
ltapipoca (CE). 0 Edital poderá ser regrado na Sito Eletrtinico. yo,ve.lCeee.00v.br. Itaplpoca-CE, 28 de 
Abril de 2022. Heliallson Oliveira Barbosa - Clideriador de Despesas da Sucretarla de Educação 
Básica. , 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURAMUMCIPAL DE ITAPIPOCA-AVISO DE CHAMADA PÚBLICA  
hi°  001-20/2022 - 0 Municiaio de Itapipoca-CE por meio da Secretaria de Cultura, toma pubfica a 
Chamada Pública para. Seieção e concessão te premiação para agentes cutturals, artistas elou 
lideranças comunitárias articuladores de  glues,  coletivos e/ou Quadrilhas Juninas, afim 'de 
fomentar, fortalecera satvaguardar as marines:1295es populares do Ciclo Junino de itapipoca. os 
interessados deverão efetuar suas inscres,  can  envio de Documentos digitalizados, via  internal,  no  
fink  htips://itsipipoca.ce.00vixfilaiunina 22, no  period°  compreendtdo  antra  lia 22 de  Male  do 2022.0 
Referido Edital poderá seradquiddo pelo  Site:  hurs://ltotacoestrece.00vlid. fiapipoca-CE, 26 de  Malt  
d e 2022 José VianaLavorJunlor-OrdenadorceDespesasda Secretariado Cultbra. . 

. . 

i W..00  OtU eag.voyy 1.121.3 SC,01Ati3d i Lt1lbiVri :46.-iffiffEr 

 

• r• ••:,,-*••••4,••••• WWI t ;,..1 • 

  


